

N:o 64.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 8 Maj 1867.

— — — — Andra Kammaren den 8 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under Riks-statens Sjunde Hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 39 och Memorial N:ris 67 och 77.)

S. A. K.

I afseende på riks-statens Sjunde Hufvudtitel, omfattande anslagen till *Finans-departementet*, har, med anledning af de uti Eders Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om Statsverkets tillstånd och behof gjorda framställningar, Riksdagen fattat de beslut, som här nedan omförmälas:

Statskontoret.

1:o. I anledning af en utaf förvaltaren vid *Göteborgs kronomagasin* gjord ansökning om anvisande af nödiga medel till *aflöning åt en magasinsträng* vid nämnda magasin, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att såsom lön för en dräng vid förberörda magasin å Statskontorets stat måtte uppföras ett årligt belopp af 300 R:dr; och har Riksdagen denna nådiga framställning bifallit.

2:o. Sedan Rikets Ständers år 1865 församlade Revisorer hemställt, att de till *Myntets drift och underhåll* äfvensom till *Postverket* anvisade anslag, hvilka i följd af särskilda bestämmelser i sjelfva verket voro reservationsanslag, ehuru de icke funnos såsom sådana i riks-staten upptagna, måtte till reservationsanslag förändras, samt Rikets Ständer uti underdånig skrifvelse den 19 Juni nästlidna år för sin del biträdde den af Revisorerne sålunda yttrade åsigt, har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, att anslagen till "Myntets drift och underhåll" samt till "Postverket" måtte i riks-staten uppföras såsom reservationsanslag.

Till denna nådiga framställning har Riksdagen lemnat bifall.

3:o. Enär det för *skogs-institutet, lägre skogsskolor samt öfrige till skogs-staten hörande tjänstemäns aflöning* under Hufvudtiteln uppförda reservationsanslag å 75,000 R:dr numera, sedan från innevarande års början de så kallade stubböresmedlen till skogsplanteringskassan ingå, icke vidare är för ändamålet behöfligt, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att samma anslag måtte ur riks-staten uteslutas, men att de bespa-

Bih. till Riksd. Prot. 1867. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 5 Häft. 1

ringar derå, hvilka vid 1867 års slut tilläfvventyrs kunna förefinnas, måtte få läggas till nyssnämnda kassa för dess förstärkande.

Då uti Eders Kongl. Maj:ts till Rikets sist församlade Ständer aflåtna nådiga Proposition, angående dispositionen af stubbörresmedlen, är meddeladt, att ifrågavarande för skogsväsendets ordnande uppförda anslag efter 1867 års utgång ej vidare vore för ändamålet behöfligt, samt Riksdagen icke funnit något sådant förhållande nu vara ådagalagdt, som skulle föranleda nödvändigheten att till skogsplanteringskassan öfverföra de å anslaget tilläfvventyrs befintliga besparingar, får Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts förslag att ifrågavarande reservationsanslag ur riks-staten uteslutes, derjemte i underdånighet förklara, det de vid innevarande års utgång å anslaget tilläfvventyrs befintliga besparingar böra Riksgäldskontoret tillgodokomma.

Byggnader och reparationer i landsorterna.

4:o. Eders Kongl. Maj:ts under Åttonde Hufvudtitelns anslagsrubrik "kyrkors underhåll" gjorda nådiga framställning om årligt bidrag till underhåll af *Floda församlings gamla kyrka* har, på sätt i Riksdagens underdåniga skrifvelse angående regleringen af nämnda Hufvudtitels utgifter finnes närmare angifvet, blifvit i så måtto bifallen, att Riksdagen för berörda ändamål anvisat ett årligt belopp af 300 R:dr, att tilläggas *Sjunde Hufvudtitelns* anslag till *byggnader och reparationer i landsorterna*; hvilket Riksdagen här skolat i underdånighet anmäla.

Städers friheter.

5:o. Sedan Rikets Ständers år 1865 församlade Revisorer, efter inhemtad kännedom derom, att, jemlikt Kongl. Brefven den 24 Augusti 1684 och den 4 Maj 1721, de mantalspenningar, som utgöras af befolkningen i Waxholm, äro anslagna till aflöning åt Justitie-staten derstädes, och till detta ändamål från de skattskyldiga direkte utgå, hemställt, att åtgärd måtte vidtagas i syftemål, att nämnda mantalspenningar, förslagsvis beräknade till 180 R:dr, komme att emot ersättning åt vederbörande till Statsverket ingå, och detta förslag jemväl blifvit af Rikets sedan församlade Ständer godkändt, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att, emot det *de i Waxholm utgående mantalspenningar*, som nu äro anslagna åt justitie-staten derstädes, till Statsverket indragas, ersättning derför beredes nämnde justitie-stat genom anvisande i sådant afscende under anslaget "Städers friheter" af ett årligt belopp af 200 R:dr.

Enär dessa mantalspenningar redan äro under kontanta anslaget till "Städers friheter" i riks-staten upptagna med ett förslagsvis beräknadt belopp af 180 R:dr, har Riksdagen funnit skäligen Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning på det sätt bifalla, att anslaget till Städers friheter blifvit med 20 R:dr förhöjdt.

6:o. I följd deraf att ersättning blifvit vederbörande indelningshafvare tillerkänd för under anslagsrubriken "Städers friheter" uppförda indelta, men *afskrifna quarnräntor* till belopp af 1 R:dr 29 öre i penningar samt 339 kubikfot 5 kannor spannmål, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att det till samma anslag nu hörande penningebelopp ökas med berörda 1 R:dr 29 öre och det oindelta spannmålsbeloppet med 339 kubikfot 5 kannor, värda, å 2 R:dr kubikfoten, 679 R:dr; kommande dock,

enär ifrågavarande afskrifna räntors hela penningvärde, 680 R:dr 29 öre, deremot borde afdragas från det under anslaget uppförda indelta räntebeloppet, den föreslagna förändringen icke att medföra någon rubbning i anslagets nuvarande slutsumma.

Den nådigst föreslagna omföringen, hvilken blifvit i bilagda tabell Litt. A. iakttagen, är af Riksdagen godkänd.

7:o. Angående *öfriga* till Sjunde Hufvudtiteln hörande *ordinarie anslag*, hvaruti någon förhöjning eller nedsättning icke blifvit ifrågasatt, har Riksdagen funnit samma anslag böra i den blifvande riks-staten med oförändrade belopp uppföras, dock att till jemnande af Hufvudtitelns slutsumma förslagsanslaget till *skrifmaterialier och expenser, ved m. m.*, som för närvarande utgör 18,621 R:dr 51 öre, blifvit bestämdt till ett belopp af 18,601 R:dr 51 öre; kommande, i följd af Riksdagens i föregående punkter underdånigst anmälda beslut, Hufvudtitelns *ordinarie anslag* att uppgå till 5,998,100 R:dr.

Beträffande sådana till föremål under Sjunde Hufvudtiteln hänförliga behof, som äro af mera *tillfällig* beskaffenhet, äro nedan omförmälda nådiga framställningar af Eders Kongl. Maj:t gjorda:

8:o. Till nytt *Landshöfdinge-residens i Carlstad*, som beräknats i sin helhet komma att kosta 192,000 R:dr, har Eders Kongl. Maj:t äskat en tredjedel af detta belopp, eller 64,000 R:dr, samt att deraf redan under innevarande år måtte få lyftas så mycket som befunnes för året erforderligt.

Vid pröfning af denna nådiga framställning har Riksdagen icke kunnat undgå att anmärka, hurusom den, enligt Öfverintendents-embetets kostnadsförslag, för ifrågavarande nybyggnad erforderliga summa synes vara högre än som kan antagas vara af verkligt behof påkalladt. Enligt ett vid sistlidna riksdag framlagdt förslag skulle i Jönköping en ny residensbyggnad med embetsrum för länsstyrelsens särskilda afdelningar och provinslandtmäteri-kontoret äfvensom lokal för arkiverna kunna uppföras för en kostnad af 130,000 R:dr, eller endast obetydligt mer än två-tredjedelar af den summa, som nu för en likartad byggnad i Carlstad uppgifvits vara behöflig. I följd häraf och då dessutom vid granskning af kostnadsförslaget Riksdagen funnit de beräknade material-prisen nog hoga, har Riksdagen stadnat vid det beslut att för närvarande icke bevilja det af Eders Kongl. Maj:t för ett nytt Landshöfdingeresidens i Carlstad äskade anslag.

9:o. Till arfvoden åt det inom Kammar-kollegium inrättade *jordeboks-kontors tjänstemän* har Eders Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag af 24,700 R:dr.

Då, enligt hvad Kammar-kollegium i underdånig skrifvelse den 2 November nästlidna år uppgifvit, tre eller fyra år erfordras för granskningen af de ränteförvandlingsuträkningar, som ännu icke blifvit reviderade, hvarförinnan det egentliga arbetet med jordeböckernas upprättande icke kommer att taga sin början, samt Kollegium beträffande tiden, inom hvilken jordeboks-kontorets arbeten skulle hinna afslutas, ännu icke kunnat meddela någon närmare upplysning, vill det synas, som skulle vid upprättandet af den plan, efter hvilken kontorets arbeten nu fortgå, tillbörligt afseende icke blifvit fästadt å den omständighet, som utgjorde skälet, hvarföre ett särskildt kontor blifvit för ändamålet inrättadt, — eller vigten deraf att jordeboksarbetet blefve inom den möjligen kortaste tid afslutadt. Eburnval således, enligt

Riksdagens åsigt, det skäligen kan ifrågasättas, huruvida icke jordeboksarbetet skulle kunna med tillfyllestgörande noggrannhet skyndsammare bedrivas, så att dess afslutande inom en icke alltför aflägsen framtid kunde vara att emotse, anser Riksdagen å andra sidan angeläget att icke de pågående arbetena afbrytas; och har Riksdagen därför, oaktadt de betänkligheter, som mött med afseende å lämpligheten af den plan, efter hvilken jordeboksarbetena bedrivas, det för år 1868 begärda anslagsbeloppet, 24,700 R:dr, på Riksgälds-kontoret anvisat.

10:o. Sedan, i anledning af Rikets sednast församlade Ständers derom gjorda framställning, Eders Kongl. Maj:t i näder anbefallt Statskontoret, att i sammanhang med berättelsen om Statsverkets tillstånd och behof i underdånighet annåla sådana, under *förskottstitel* bestridda utgifter, hvilka syntes vara af beskaffenhet att fortfarande kunna blifva för de uppgifna ändamålen behöfliga, hade Statskontoret uti dess omförmålda, den 7 sistlidne November afgifna berättelse fästat uppmärksamhet derpå att, bland annat, den årligen återkommande utgift för *Statsrevisionerna*, hvilken hittills förskottsvis bestridts af Statskontoret, syntes vara af beskaffenhet att kunna blifva föremål för ett särskildt anslag af Riksdagen; och har Eders Kongl. Maj:t, då behofvet af denna utgift jemväl för nu ifrågavarande statsregleringsperiod kunde med visshet förutses, och äfven beloppet deraf på grund af de sista nio årens erfarenhet kunde med temlig säkerhet för den närmaste framtiden beräknas till omkring 7,000 R:dr, föreslagit att till bestridande af kostnader för *Statsrevisionerna* måtte anvisas ett förslagsanslag å 7,000 R:dr, att från Riksgälds-kontoret utbetalas.

Efter inhemtande, att detta anslag är afsedt dels till skrifmaterialier och expenser, dels till bestridande af de arvoden, hvilka, enligt 3 § i den för Revisorerna af Statsverket gällande instruktion, desse ega bestämma åt den hos dem anställda sekreterare, kameral- och kansli-biträden samt vaktbetjening, dels ock till gäldande af den godtgörelse, som kan af Eders Kongl. Maj:t i näder bestämmas för den ledamot af Statskontoret, hvilken enligt 5 § i nämnda instruktion haft förordnande att Revisorerna med upplysningar tillhandagå, har Riksdagen funnit skäligt Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning på det sätt bifalla, att Riksgälds-kontoret bemyndigats gälda de kostnader, som uti ofvanberörda hänseenden ifrågakomma.

11:o. Slutligen har Eders Kongl. Maj:t begärt, att såsom bidrag till bestridande af kolonien *St. Barthelemys förvaltningskostnader* måtte för år 1868 anvisas 25,000 R:dr, eller det belopp, hvartill ungefärligen ifrågavarande utgift hittills årligen i medeltal uppgått, äfvensom att berörda belopp måtte, i likhet med hvad före år 1861 egde rum i afscende å då för samma ändamål anvisade summa, uppföras såsom förslagsanslag att af Riksgälds-kontoret utbetalas.

Och har Riksdagen funnit skäligt denna nådiga framställning bifalla.
Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 8 Maj 1867.

Tabell Litt. A.

Tabell öfver Riks-

Finans-Departementet.

Departements-chefen		
Departementets Expedition		
Kammar-kollegium		
Statskontoret med kronomagasinerna samt vägstaterna i Falun och Avesta:		
Penningar:		
Nuvarande beloppet	107,555: —	
Tillkommer: lön för en dräng vid Göteborgs kronomagasin	300: —	107,855: —
Oindelt spanmål, såsom i 1867 års Riks-stat		226: 80.
Stämpelpappers-omkostnader, <i>Förslags-anslag</i>		
Mynt- och kontrollverken:		
Löningar	18,700: —	
Till myntets drift och underhåll, <i>Reservations-anslag</i>		12,000: —
Omkostnader för kontrollverket, <i>Förslags-anslag</i>		
Kammar-rätten		
Öfverintendents-embetet		
Postverket (kontanta anslaget <i>förslagsvis</i> beräknadt att af postmedlen direkte utgå), <i>Reservations-anslag</i>		
Till postdiligensernas fortskaffande på sådant sätt, att de skjutsskyldige ej dermed betungas, <i>Reservations-anslag</i>		
Tullverket, <i>Förslags-anslag</i> att af tullmedlen direkte utgå		
Ersättning till städerna för mistad tolag, <i>Förslags-anslag</i>		
		Transport

statens Sjunde Hufvudtitel.

Penningar.		Indelta Rän- tor, enligt markegång på förslag.		Spanmål.								Summa. Riksmünt.		
				Indelt på förslag.				Oindelt.						
				Mått.		Värde à 2 R:dr kubik- foten.		Mått.		Värde förslagsvis à 2 R:dr kubikfoten.				
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	
17,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	17,000	—
38,200	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	38,200	—
117,450	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	117,450	—
107,855	—	—	—	—	—	—	—	113	4	226	80	—	108,081	80
164,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	164,000	—
30,700	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	30,700	—
3,450	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3,450	—
126,426	94	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	126,426	94
29,800	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	29,800	—
2,000,000	—	364	50	37	8	75	60	—	—	—	—	—	2,000,440	10
70,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	70,000	—
1,800,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,800,000	—
1,040,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,040,000	—
5,544,881	94	364	50	37	8	75	60	113	4	226	80	—	5,545,548	84

	Transport
Jägeri-staten	
Skogsplanterings-kassan (kontanta anslaget såsom ersättning för hemmansräntor och arrenden m. m. <i>på förslag</i>)	
Till belöningar för rofdjurs dödande, <i>Förslags-anslag</i>	
Lyshållning m. fl. utgifter för Kronans publika hus i Stockholm, <i>Förslags-anslag</i>	
Byggnader och reparationer i Stockholm, <i>Reservations-anslag</i>	
Byggnader och reparationer i landsorterna, <i>Reservations-anslag</i> :	
Nuvarande beloppet	70,000: —
<i>Tillkommer:</i>	
Till underhåll af Floda församlings gamla kyrka	<u>300: —</u>
Städers friheter, <i>Förslags-anslag</i> :	
Penningar:	
Nuvarande beloppet	23,700: —
<i>Tillkommer:</i>	
Ersättning för de af befolkningen i Waxholm utgående mantalspenningar, hvilka varit anslagna till aflöning åt Justitie-staten derstädes, men hädanefter böra till Statsverket ingå . 200: — efter afdrag af det belopp, hvartill denna inkomst förut varit i stat beräk-	
nad, utgörande	<u>180: —</u> 20: —
Dito för indelta, men afskrifna mjöl- och såg-	
qvarnsräntor	<u>1: 29.</u> 23,721: 29.
Indelta räntor:	
Nuvarande beloppet	22,004: 81.
<i>Afgå:</i> Afskrifna qvarnräntor	<u>680: 29.</u> <u>21,324: 52.</u>
	Transport

Penningar.		Indelta Rän- tor, enligt markegång på förslag.		Spannmål.								Summa. Riksmünt.	
				Indelt på förslag.				Oindelt.					
				Mått.		Värde à 2 R:dr kubik- foten.		Mått.		Värde förslagsvis à 2 R:dr kubikfoten.			
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
5,544,881	94	364	50	37	8	75	60	113	4	226	80	5,545,548	84
173	75	1,211	69	—	—	—	—	—	—	—	—	1,385	44
22,940	—	900	—	—	—	—	—	—	—	—	—	23,840	—
50,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	50,000	—
15,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15,500	—
48,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	48,000	—
70,300	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	70,300	—
5,751,795	69	2,476	19	37	8	75	60	113	4	226	80	5,754,574	28

			Transport 21,324: 52.
Indelt spannmål, såsom i 1867 års Riks-stat			719: —
Oindelt spannmål:	Mått.	Värde.	
Nuvarande anslag	170: 1.	340: 20.	
<i>Tillkommer:</i> Ersättning för afskrifna			
qvarnräntor	339: 5.	679: —	
	S:gr 509: 6.		<u>1,019: 20.</u>
Transportkostnader för Statsverkets bergseffekter, <i>Förslags-anslag</i>			
Observations- och uppbördsprocenter m. m., <i>Förslags-anslag</i>			
Mantalsskrifnings-provision, <i>Förslags-anslag</i>			
Tiondeprofvar			
Restitutioner, <i>Förslags-anslag</i>			
Uppköp af ved för Wisby s. k. kronokalkugn, <i>Förslags-anslag</i>			
Rese- och traktamentspenningar, <i>Förslags-anslag</i>			
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>Förslags-anslag:</i>			
Nuvarande beloppet			18,621: 51.
<i>Afgå:</i> för jemnande af Hufvudtitelns slutsumma			<u>20: —</u>
Extra utgifter, <i>Reservations-anslag</i>			
Kongl. Theatern			<u> </u>
			Summa

Penningar.		Indelta Rän- tor, enligt markegång på förslag.		Spanmål.								Summa. Riksmünt.	
				Indelt på förslag.				Oindelt.					
				Mått.		Värde å 2 R:dr kubik- foten.		Mått.		Värde förslagsvis å 2 R:dr kubikfoten.			
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr.	ö.	Kub.-f.	k.	R:dr.	ö.	R:dr	ö.
5,751,795	69	2,476	19	37	8	75	60	113	4	226	80	5,754,574	28
23,721	29	21,324	52	359	5	719	—	509	6	1,019	20	46,784	01
3,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3,000	—
15,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15,000	—
19,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	19,500	—
—	—	—	—	570	1	1,140	20	—	—	—	—	1,140	20
15,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15,000	—
1,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,500	—
1,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,500	—
18,601	51	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	18,601	51
46,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	46,500	—
75,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	75,000	—
5,971,118	49	23,800	71	967	4	1,934	80	623	—	1,246	—	5,998,100	—

Tabell Litt. B.

Extra Statsregleringsanslag under Sjunde Hufvudtiteln.

	Riksmünt.	
	R:dr	öre
Till arfvoden åt Jordeboks-kontorets tjenstemän	24,700	—
Bidrag till kolonien S:t Barthelemys förvaltnings-kostnader, <i>Förslags-anslag</i>	25,000	—
Summa	49,700	—